03/200629 de
Z
a
h
n
r
ie
m

2) Weight per 100 mm lenght of stroke
3) Weight of moving mass (carrier)
Bestellangaben (s.S. 3)
Bestellbeispiel:
Baureihe
Ausführung
Zahnriemen
Erforderlicher Hub (mm)
Sonderausstattung
AZ
1010
009MR3
1800
X
Ordering Specifications
(see page 3)
Example of ordering:
Type reference
Style
Timing Belt
Required stroke (mm)
Special features
8371 ProspAZ3-06.qxp  09.03.2006 16:44 Uhr  Seite 6
®
DIST. AUTORIZADO
MEX (55) 53 63 23 31
QRO (442) 1 95 72 60
MTY (81) 83 54 10 18
Beschleunigung m/s2
Acceleration m/sec2
A
nt
rie
b
sd
re
hm
om
en
t
/
D
riv
e
to
rq
ue
Md(Nm)4)
3
2
1
0 10 20 30 40 50
m N
 =
 10
 kg mN
 = 7 kg
mN =
 5 kg
mN = 3 kg
mN = 1 kg
7
1
40
47
20
2
8,
5
29
22
,5
40
L = Hub/Stroke + 220  (Lmax =2600)
2820
2744

2) Weight per 100 mm lenght of stroke
3) Weight of moving mass (carrier)
Bestellangaben (s.S. 3)
Bestellbeispiel:
Baureihe
Ausführung
Zahnriemen
Erforderlicher Hub (mm)
Sonderausstattung
AZ
2000
015MR3
1800
X
Ordering Specifications
(see page 3)
Example of ordering:
Type reference
Style
Timing Belt
Required stroke (mm)
Special features
8371 ProspAZ3-06.qxp  09.03.2006 16:44 Uhr  Seite 8
®
DIST. AUTORIZADO
MEX (55) 53 63 23 31
QRO (442) 1 95 72 60
MTY (81) 83 54 10 18
Beschleunigung m/s2
Acceleration m/sec2
A
nt
rie
b
sd
re
hm
om
en
t
/
D
riv
e
to
rq
ue
Md(Nm)4)
3
2
1
0 10 20 30 40 50
m N
 =
 9
 k
g
m N
 = 5 kg
mN
 = 3 kg
mN = 1 kg
4
9
My
FxM5, 10 tief deep
70
38
40
80
66
LGes = Hub/stroke + 3305) (LGes max= 5260)
Fy
120
M6
Ø55H7
60 52
Ød
Ødmin..........................  = 10H7

2) Weight per 100 mm lenght of stroke
3) Weight of moving mass (carrier)
Bestellangaben (s.S. 3)
Bestellbeispiel:
Baureihe
Ausführung
Zahnriemen
Erforderlicher Hub (mm)
Sonderausstattung
AZ
2001
015MR3
1800
X
Ordering Specifications
(see page 3)
Example of ordering:
Type reference
Style
Timing Belt
Required stroke (mm)
Special features
8371 ProspAZ3-06.qxp  09.03.2006 16:44 Uhr  Seite 10
®
DIST. AUTORIZADO
MEX (55) 53 63 23 31
QRO (442) 1 95 72 60
MTY (81) 83 54 10 18
Beschleunigung m/s2
Acceleration m/sec2
A
nt
rie
b
sd
re
hm
om
en
t
/
D
riv
e
to
rq
ue
Md(Nm)4)
0 10 20 30 40 50
m
N
 =
 5
0
kg m
N
 =
 2
0
kg
mN
 = 10 kg
mN =
 5 kg
10
9

2) Weight per 100 mm lenght of stroke
3) Weight of moving mass (carrier)
Bestellangaben (s.S. 3)
Bestellbeispiel
Baureihe
Ausführung
Zahnriemen
Erforderlicher Hub (mm)
Sonderausstattung
AZ
2005
030MR8
1800
X
Ordering Specifications
(see page 3)
Example of ordering
Type reference
Style
Timing Belt
Required stroke (mm)
Special features
8371 ProspAZ3-06.qxp  09.03.2006 16:44 Uhr  Seite 14
®
DIST. AUTORIZADO
MEX (55) 53 63 23 31
QRO (442) 1 95 72 60
MTY (81) 83 54 10 18
Beschleunigung m/s2
Acceleration m/sec2
A
nt
rie
b
sd
re
hm
om
en
t
/
D
riv
e
to
rq
ue
Md(Nm)4)
0 10 20 30 40 50
m
N
 =
 6
0
kg
mN
 = 20 kg
mN =
 10 kg
mN = 5 kg
30